
BOE núm. 197 Viernes 17 agosto 2007 35119

dores, instructores y evaluadores del curso correspondiente acompañada 
del historial profesional, con el titulo y experiencia de aquellos que no 
hayan participado en cursos anteriores o que no consten en el expediente 
de homologación.

Quinto.–En el plazo no superior a setenta y dos horas posteriores a la 
finalización del curso, el Centro remitirá a la Subdirección General de 
Seguridad Marítima y Contaminación, mediante medios telemáticos, y 
preferentemente informáticos o electrónicos, los datos de los alumnos que 
hayan superado el curso, de acuerdo con los contenidos determinados en 
el anexo IV de la Orden FOM/2296/2002, de 4 de septiembre.

Sexto.–Además, en el plazo no superior a una semana desde la finaliza-
ción del curso correspondiente, el Centro remitirá el acta oficial corres-
pondiente a la Subdirección General de Seguridad Marítima y Contamina-
ción.

Séptimo.–Al personal que haya finalizado con aprovechamiento el 
curso realizado, se le expedirá por la Dirección General de la Marina Mer-
cante el oportuno certificado oficial a la vista de las actas o el certificado 
emitido por el centro de formación, con los contenidos determinados en el 
anexo V de la Orden FOM/2296/2002, de 4 de septiembre.

Octavo.–Al objeto de comprobar que el desarrollo de los cursos se ade-
cua a los niveles de calidad y profesionalidad necesarias, la Subdirección 
General de Seguridad Marítima y Contaminación podrá llevar a cabo ins-
pecciones de los mismos.

Noveno.–El personal que participe en los cursos deberá estar ampa-
rado por un seguro amplio de accidentes que pudieran producirse durante 
la realización de los mismos.

Madrid, 6 de Julio de 2007.–El Director General de la Marina Mercante, 
Felipe Martínez Martínez 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 15570 RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2007, de la Secretaría 
General de Educación, por la que se adjudican plazas 
para la realización de los cursos Aulas Europeas: Pro-
grama de Inmersión Lingüística y Cultural con Francia y 
con el Reino Unido.

Por Orden de 28 de febrero de 2007, de la Secretaría General de 
Educación (Boletín Oficial del Estado de 13 de marzo), se convocaron 

200 plazas, en régimen de concurrencia competitiva, para funcionarios 
docentes de los Cuerpos de Maestros y Profesores de Enseñanza 
Secundaria, para la realización de los cursos «Aulas Europeas: Pro-
grama de Inmersión Lingüística y Cultural con Francia y con el Reino 
Unido».

De conformidad con el apartado 8.1 de dicha Orden, la Comisión de 
selección hizo públicas, en el tablón de anuncios del Instituto Superior de 
Formación del Profesorado y en la dirección de Internet señalada en el 
apartado 5.6 de la convocatoria, las relaciones provisionales de candida-
tos admitidos y de candidatos excluidos, con indicación de las causas de 
exclusión, así como de las puntuaciones provisionales de los distintos 
apartados del baremo, abriéndose un plazo de diez días naturales para 
que los interesados pudieran presentar reclamaciones o renuncias a su 
participación en el procedimiento.

Consideradas las reclamaciones y renuncias presentadas, la Comisión 
de selección hizo públicas, en los mismos lugares mencionados, las rela-
ciones definitivas de candidatos admitidos, con expresión de los candida-
tos seleccionados y no seleccionados, ordenados de acuerdo con sus 
puntuaciones, y de candidatos excluidos, con indicación de la causa de 
exclusión, y elevó a esta Secretaría General de Educación propuesta de 
resolución de la convocatoria de adjudicación de plazas para su aproba-
ción y publicación.

De conformidad con la propuesta remitida, y en cumplimiento de lo 
establecido en el apartado 8.3 de la convocatoria,

Esta Secretaría General ha resuelto:

Primero.–Aprobar las relaciones definitivas de candidatos admitidos, 
seleccionados y no seleccionados, y de candidatos excluidos expuestas 
en el tablón de anuncios del Instituto Superior de Formación del Profeso-
rado y en la siguiente dirección de Internet:

http://www.mec.es/educa/formacion-profesorado/index.html

Segundo.–Publicar la relación de candidatos seleccionados, con indi-
cación de las plazas adjudicadas, que se incorpora como anexo a la pre-
sente Resolución.

Tercero.–Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, los interesados podrán interponer, en el plazo de un mes, recurso 
potestativo de reposición, ante el mismo órgano que la ha dictado. Asi-
mismo, podrán interponer recurso contencioso-administrativo, ambos 
plazos contados a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín 
Oficial del Estado, no pudiendo interponerse este último hasta que aquél 
sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación pre-
sunta.

Madrid, 27 de julio de 2007.–El Secretario General de Educación, Ale-
jandro Tiana Ferrer. 

ANEXO

Relación de seleccionados para el curso Aulas Europeas 2007

N.º Identifi cador Apellidos y nombre Cuerpo Modalidad Plaza adjudicada

      
1 N  15356876Y Abasolo Gallastegi, María Resurrección. Maestros. A Angers (Francia)
2 N  3079018P Aguado Izquierdo, José Luis. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Colchester (R. Unido)
3 N  18954882F Alberto Valles, Juan Marcos. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Tours (Francia)
4 N  50701443J Aleñar Pujadas, María Inmaculada. Profesores de Enseñanza Secundaria. B York (R. Unido)
5 N  10817235J Alonso Secades, Blanca Begoña. Maestros. B Montpellier (Francia)
6 N  51971847N Alonso Villar, Fernando. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Colchester (R. Unido)
7 N  33990087C Álvarez García, María Mercedes. Maestros. B York (R. Unido)
8 N  10080538Y Álvarez López, Víctor. Maestros. A Cambridge (R. Unido)
9 N  24402584K Álvarez Sánchez, Carmen. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Montpellier (Francia)

10 N  7506022H Anaya González, Yolanda. Maestros. B Colchester (R. Unido)
11 N  16515406A Andrés Calvo, Inmaculada. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Cambridge (R. Unido)
12 N  16253212D Apaolaza Fernández de Luco, Matilde. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Tours (Francia)
13 N  18005170B Atares Bescós, Carmen. Maestros. A Montpellier (Francia)
14 N  7557998Z Avia Peralta, Elvira. Maestros. A Angers (Francia)
15 N  7951015F Báez Martín, María Luz. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Tours (Francia)
16 N  8845319W Barbado Moncada, María Carmen. Maestros. A Cambridge (R. Unido)
17 N  10174342Q Bardón Pérez, Julia. Maestros. B Tours (Francia)
18 N  9720873S Bayón Hernández, Ana María. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Cambridge (R. Unido)
19 N  5371950R Berrocal Martínez, Susana. Profesores de Enseñanza Secundaria. B York (R. Unido)
20 N  3436615R Botrán Pedriza, Juana María. Maestros. A Montpellier (Francia)
21 N  18417912H Caballud Godina, María Teresa. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Tours (Francia)
22 N  25574942T Cabezas Cabello, María José. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Montpellier (Francia)
23 N  660329E Cabrejas Manchado, María Mercedes. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Colchester (R. Unido)
24 N  17686146C Calderón Lahoz, Pilar. Maestros. A Tours (Francia)
25 N  2896488Y Calvo De Heras, Ignacio. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Colchester (R. Unido)
26 N  52816441T Campillo Cánovas, Isabel María. Maestros. A York (R. Unido)



35120 Viernes 17 agosto 2007 BOE núm. 197

27 N  4191012K Campillo Gómez, María Concepción. Maestros. B Montpellier (Francia)
28 N  31820080V Cana Carrero, Isabel. Maestros. A Tours (Francia)
29 N  9353551A Canga Fernández, María Carmen. Maestros. A Cambridge (R. Unido)
30 N  31318130L Cantero Ahumada, Ana María. Maestros. A Cambridge (R. Unido)
31 N  50936000Q Cañas Mayordomo, Álvaro. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Angers (Francia)
32 N  11692500J Carazo Matilla, María Isabel. Maestros. A Montpellier (Francia)
33 N  13704697D Carrascal Martínez, Ana. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Cambridge (R. Unido)
34 N  51356611A Carrasco Moreno, María José. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Tours (Francia)
35 N  16785200F Carrascosa Valer, Concepción. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Tours (Francia)
36 N  16794184K Carrera Modrego, Rosario. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Angers (Francia)
37 N  13108004M Casado Rasero, María Jesús. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Angers (Francia)
38 N  24194758T Castillo Fernández, María Esther. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Colchester (R. Unido)
39 N  31379135M Cebada Benítez, Fernando. Maestros. A Cambridge (R. Unido)
40 N  44264791A Cerezo Ruano, Antonio Francisco. Maestros. B Angers (Francia)
41 N  33358645C Cervantes Mauri, Juan Manuel. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Angers (Francia)
42 N  30497034T Conejo Ruiz, Francisco. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Angers (Francia)
43 N  41910946R De Arcos Alba, Catalina. Maestros. A Colchester (R. Unido)
44 N  51433095N De la Osada Hijón, Carmen. Maestros. B York (R. Unido)
45 N  2603493P De la Vega Cordero, Ana. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Colchester (R. Unido)
46 N  18163475F De Vega Martín, Cristina. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Montpellier (Francia)
47 N  2909858J Díaz Dueñas, Miguel Ángel. Maestros. B Tours (Francia)
48 N  21639804R Díaz Escriche, María Jesús. Maestros. A Cambridge (R. Unido)
49 N  5154472B Díaz Martínez-Falero, Jesús. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Montpellier (Francia)
50 N  70734716X Díaz Serrano, María Mercedes. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Tours (Francia)
51 N  13107796G Díez Burgos, María Ángeles. Maestros. B Tours (Francia)
52 N  51906664B Domingo García, María Luz. Profesores de Enseñanza Secundaria. B York (R. Unido)
53 N  50108970C Domingo Quintana, Nuria. Maestros. B Colchester (R. Unido)
54 N  51450028V Domínguez Escallon, Susana. Maestros. B York (R. Unido)
55 N  16520926A Domínguez Imaz, Susana. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Colchester (R. Unido)
56 N  12244589X Entrena Arrontes, Rosario. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Montpellier (Francia)
57 N  41440211F Escandell Tur, María Nieves. Maestros. A Cambridge (R. Unido)
58 N  52715513L Espinosa Cabrera, María Dolores. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Angers (Francia)
59 N  18200037E Ezkerra Azpirotz, Jone Miren. Maestros. A Cambridge (R. Unido)
60 N  52591153C Feito Calzón, Jesús M. Maestros. A York (R. Unido)
61 N  50294020N Fernández Fernández, Teresa. Profesores de Enseñanza Secundaria. A York (R. Unido)
62 N  13099742T Fernández Pérez, Adrián Fco. Maestros. A York (R. Unido)
63 N  71121682R Ferrero Rodríguez, Francisco Javier. Maestros. A Colchester (R. Unido)
64 N  17450161S Florentín Molina, María Jesús. Maestros. A Montpellier (Francia)
65 N  50048997P Flores López, Marta Elena. Maestros. B York (R. Unido)
66 N  15787474K Floristan Floristan, Javier. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Angers (Francia)
67 N  72790111X Galán Martínez-Losa, Patricia. Maestros. A Angers (Francia)
68 N  5366956K Garau Lefler, Ignacio. Maestros. B Montpellier (Francia)
69 N  5134804P García Cifuentes, Antonio. Profesores de Enseñanza Secundaria. A York (R. Unido)
70 N  10028519J García Díez, María Isabel. Maestros. A Cambridge (R. Unido)
71 N  17215810B García Gallego, Fernando. Maestros. A York (R. Unido)
72 N  10035620F García García, Ana. Maestros. B Montpellier (Francia)
73 N  10030557G García García, María Antonia. Profesores de Enseñanza Secundaria. B York (R. Unido)
74 N  5193917B García Guerrero, Javier. Maestros. A Colchester (R. Unido)
75 N  7563005F García Navarro, Yolanda. Maestros. A Montpellier (Francia)
76 N  27465463J García Pardo, Fuensanta. Maestros. A Tours (Francia)
77 N  5905099X García-Mingullán Pérez-Serrano, María 

Teresa.
Profesores de Enseñanza Secundaria. A Tours (Francia)

78 N  17785970R Giménez Gazolaz, Isabel. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Cambridge (R. Unido)
79 N  5088050J Gómez Leal, José. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Cambridge (R. Unido)
80 N  9733972G Gómez María, María Cruz. Maestros. A Colchester (R. Unido)
81 N  11690709Q González Causante, Caridad. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Angers (Francia)
82 N  9185345L González Galán, Francisco Manuel. Maestros. A Angers (Francia)
83 N  12379625J González Ramos, Sonia Cristina. Maestros. A Colchester (R. Unido)
84 N  13065216C González Romero, Carmen. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Colchester (R. Unido)
85 N  2612197H Grande Martín, Consuelo. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Cambridge (R. Unido)
86 N  7800978E Granell Sánchez, Fernando. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Cambridge (R. Unido)
87 N  25565268D Guerrero Gil, Rafael. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Montpellier (Francia)
88 N  4535625W Hermosilla Vélez, Matilde. Maestros. B Cambridge (R. Unido)
89 N  44909040E Hernández Lorenzo, Ana Isabel. Maestros. A Cambridge (R. Unido)
90 N  6995865R Hernández Luna, María Belén. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Angers (Francia)
91 N  385664T Herrero Hernández, Juana. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Colchester (R. Unido)
92 N  3464400W Hontoria De Francisco, Pilar. Profesores de Enseñanza Secundaria. B York (R. Unido)
93 N  5361695G Jiménez González, Isabel. Maestros. B Cambridge (R. Unido)
94 N  25466845A Laborda Navascuez, Estrella. Maestros. B Colchester (R. Unido)
95 N  388142V Lamas Tamames, María Jesús. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Montpellier (Francia)
96 N  72522259Q Lara Villagordo, María Filomena. Profesores de Enseñanza Secundaria. A York (R. Unido)
97 N  3412338N Lázaro Cecilia, Luis Miguel. Maestros. B Montpellier (Francia)
98 N  51659501Y Leo De Blas, María Isabel. Maestros. B Tours (Francia)
99 N  25151776B Lérida Lafarga, Roberto. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Cambridge (R. Unido)

100 N  5610386L Linares Cáceres, Juan. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Montpellier (Francia)
101 N  12769956B Llorente Rojo, María Gemma. Maestros. A Tours (Francia)

N.º Identifi cador Apellidos y nombre Cuerpo Modalidad Plaza adjudicada

      



BOE núm. 197 Viernes 17 agosto 2007 35121

102 N  18159929A Lope López, María Soledad. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Montpellier (Francia)
103 N  13075597M López Díez-Andino, Rosario. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Colchester (R. Unido)
104 N  2183172N López Guereca, Candelaria. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Tours (Francia)
105 N  27430951R López Martínez, Facunda. Maestros. A Tours (Francia)
106 N  679422W López Santolino, Felisa. Maestros. B Tours (Francia)
107 N  5603261R Lora Cerdá, Santos. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Tours (Francia)
108 N  14304980S Lora Maroto, Cristina. Maestros. B Angers (Francia)
109 N  44377439C Lozano Núñez, Ana Pilar. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Angers (Francia)
110 N  8685220Y Lumera Guerrero, Miguel. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Angers (Francia)
111 N  51976256M Martín Cano, Félix. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Angers (Francia)
112 N  12363769G Martín González, Faustino. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Tours (Francia)
113 N  7852296G Martín Santos, María de la Luz. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Montpellier (Francia)
114 N  19450112R Martínez Criado, María Desamparados. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Angers (Francia)
115 N  15889425J Martínez Ochoa, Rosa María. Profesores de Enseñanza Secundaria. B York (R. Unido)
116 N  24118685B Martos Díaz, Concepción. Profesores de Enseñanza Secundaria. A York (R. Unido)
117 N  6994720Y Mateos Corchero, María Jesús. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Colchester (R. Unido)
118 N  5375913P Mateu Puente, Montserrat. Maestros. B Cambridge (R. Unido)
119 N  2259522W Mellado Benito, Jorge. Maestros. B York (R. Unido)
120 N  53515986T Méndez Pérez, Miguel Ángel. Maestros. A Colchester (R. Unido)
121 N  73188696M Mesalles Rue, María Carmen. Maestros. A Angers (Francia)
122 N  19827187Z Miñana García, María Luisa. Maestros. A Cambridge (R. Unido)
123 N  33970985P Miranda García, Francisco Miguel. Maestros. A Colchester (R. Unido)
124 N  72886040Y Molina Soriano, Julia. Maestros. A Angers (Francia)
125 N  9705138N Montes Pazos, Amelia. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Cambridge (R. Unido)
126 N  13058714G Moraza Herrán, María Ángeles. Maestros. B Colchester (R. Unido)
127 N  45262687K Moreno Belmonte, Jesús Salvador. Maestros. A Montpellier (Francia)
128 N  15863416V Mugueta López, María Sagrario. Maestros. A York (R. Unido)
129 N  17844909Z Mulas Puyó, María Pilar. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Tours (Francia)
130 N  9160024K Muñoz-Torrero Caballero, Emilio. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Colchester (R. Unido)
131 N  22445086F Murcia Gálvez, María Dolores. Maestros. A Tours (Francia)
132 N  17993458Y Nasarre Buera, María José. Maestros. A Montpellier (Francia)
133 N  25141053Y Nieto Velillas, Esther. Maestros. A Montpellier (Francia)
134 N  18005177H Nueno Carrera, Carmen. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Tours (Francia)
135 N  23763458L Ortega Gallegos, Bienvenido. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Montpellier (Francia)
136 N  52254018L Ortega Gil, Eva María. Maestros. A York (R. Unido)
137 N  25148842K Ortillés García, Amparo. Maestros. A Tours (Francia)
138 N  25150802A Palacios Alias, Manuel. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Montpellier (Francia)
139 N  39722632E Parra Aguirre, Carme. Maestros. B Angers (Francia)
140 N  77626736B Pascual Pérez, Francisco Javier. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Cambridge (R. Unido)
141 N  4150726P Peces Mac-Mahon, Blanca. Profesores de Enseñanza Secundaria. B York (R. Unido)
142 N  42144259W Pereyra Castro, Blanca. Profesores de Enseñanza Secundaria. A York (R. Unido)
143 N  42027738E Pérez Pérez, Sagrario. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Tours (Francia)
144 N  6209696H Pérez Sánchez-Mateos, Perfecto. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Colchester (R. Unido)
145 N  12684599F Pesquera Reoyo, César. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Tours (Francia)
146 N  18427919C Polo Ramo, Ana María. Maestros. A York (R. Unido)
147 N  3412853K Postigo Gómez, María Victoria. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Angers (Francia)
148 N  50093275B Prestel Alfonso, César Pedro. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Angers (Francia)
149 N  73748073E Prieto Ruiz, José Luis. Maestros. A Angers (Francia)
150 N  26188953A Ramírez Galiano, Luis Manuel. Maestros. A Tours (Francia)
151 N  25928804F Ramírez Quirós, María Teresa. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Montpellier (Francia)
152 N  7855611F Ramos Rodríguez, Rosa María. Maestros. A Tours (Francia)
153 N  24146833F Rincón Pérez, José Felipe. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Montpellier (Francia)
154 N  10823161M Rionda González, José Justo. Maestros. A Cambridge (R. Unido)
155 N  8954717N Rodrigues Contreras, Carmen. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Colchester (R. Unido)
156 N  50115985C Rodríguez Díez del Corral, Cristina. Maestros. B Angers (Francia)
157 N  75093992G Rodríguez Martínez, María Soledad. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Angers (Francia)
158 N  16501181S Rodríguez Pérez, Rafael. Maestros. A Montpellier (Francia)
159 N  1490938D Rojo Llorens, Antonio. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Colchester (R. Unido)
160 N  7527478S Romano Casanovas, Ana. Maestros. B York (R. Unido)
161 N  48302625A Roselló García, Óscar. Maestros. A Colchester (R. Unido)
162 N  4208525P Rubio González, Patricia. Maestros. B York (R. Unido)
163 N  50428603E Rueda González, Celia. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Tours (Francia)
164 N  44907387W Salgado Ruiz, Amaya Esther. Maestros. A Tours (Francia)
165 N  799363K Sampayo González, María José. Maestros. B Montpellier (Francia)
166 N  75990778C San Antonio Anes, Juan. Maestros. B Montpellier (Francia)
167 N  7972153P San Vicente Hidalgo, Amparo. Maestros. B York (R. Unido)
168 N  72570459P Sánchez Bureta, José Luis. Profesores de Enseñanza Secundaria. A York (R. Unido)
169 N  1494857H Sánchez Cofrade, Concepción. Maestros. B Angers (Francia)
170 N  32612209A Sánchez de Bustamante González, María 

Luisa.
Maestros. B Colchester (R. Unido)

171 N  4164359W Sánchez García, Margarita. Maestros. B Montpellier (Francia)
172 N  74161396N Sánchez Marín, José Ramón. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Cambridge (R. Unido)
173 N  28453677D Sánchez Muñoz, Ángel Luis. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Cambridge (R. Unido)
174 N  7775263K Sánchez Vaquero, Javier. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Cambridge (R. Unido)
175 N  801013S Sancho Bermejo, Pilar. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Angers (Francia)
176 N  15890273X Santamaría Domínguez, María Ángeles. Maestros. B Tours (Francia)

N.º Identifi cador Apellidos y nombre Cuerpo Modalidad Plaza adjudicada

      



35122 Viernes 17 agosto 2007 BOE núm. 197

177 N  42773884W Santana Pérez, Carmen María. Profesores de Enseñanza Secundaria. A York (R. Unido)
178 N  12224224T Sanz Velasco, María Jesús. Maestros. A Angers (Francia)
179 N  52505554G Sedeño Guerrero, David. Maestros. B York (R. Unido)
180 N  22504215A Senent Valls, Vicente. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Cambridge (R. Unido)
181 N  2657073K Serrano Medrano, Inés. Maestros. B Colchester (R. Unido)
182 N  2636949E Soba De Luelmo, Manuela. Maestros. B York (R. Unido)
183 N  16234599A Sogo Rodríguez, José Manuel. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Cambridge (R. Unido)
184 N  32756133Q Suárez de Centi Caruncho, María Paloma. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Colchester (R. Unido)
185 N  13105014M Tapia Gallardo, Domiciana. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Angers (Francia)
186 N  11810779A Tolosana Esteban, Isabel. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Tours (Francia)
187 N  27443729Z Tormos Ruiz, María Carmen. Maestros. A Cambridge (R. Unido)
188 N  9406582L Uría Libano, Carmen. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Colchester (R. Unido)
189 N  72570053Q Valverde Marín, Esther. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Cambridge (R. Unido)
190 N  22648863G Varas Ortega, Pilar. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Angers (Francia)
191 N  33511531W Vázquez Cano, Esteban. Profesores de Enseñanza Secundaria. B Colchester (R. Unido)
192 N  31254129G Vázquez Rincón, Mercedes. Maestros. A Cambridge (R. Unido)
193 N  25135224L Vela Cabello, María Carmen. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Cambridge (R. Unido)
194 N  14958056Y Velasco Ugalde, Inmaculada. Maestros. A Colchester (R. Unido)
195 N  17447222C Vicén Enguita, Julia. Maestros. A Angers (Francia)
196 N  46654804V Vilajosana Badía, Marta. Profesores de Enseñanza Secundaria. A York (R. Unido)
197 N  1893829D Villaescusa Ruiz, María Luisa. Maestros. B Angers (Francia)
198 N  33826352E Villar López, Consuelo. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Montpellier (Francia)
199 N  42055912K Villavicencio Martínez, Elena. Profesores de Enseñanza Secundaria. A Montpellier (Francia)
200 N  15350786B Zurikarai Areitioaurtena, Jon Imanol. Profesores de Enseñanza Secundaria. A York (R. Unido)

N.º Identifi cador Apellidos y nombre Cuerpo Modalidad Plaza adjudicada

      

 15571 RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2007, de la Presidencia 
del Consejo Superior de Deportes, por la que se publica la 
relación de deportistas que han alcanzado la condición de 
Deportista de Alto Nivel.

La Ley 10/1990, de 15 de octubre, del Deporte, en su Artículo 52, atri-
buye al Consejo Superior de Deportes, en colaboración con las Federacio-
nes Deportivas Españolas y, en su caso, con las Comunidades Autónomas, 
la competencia para elaborar las relaciones de deportistas que deben 
tener la consideración de alto nivel.

En desarrollo de la citada Ley del Deporte, el Real Decreto 1467/1997, 
de 19 de septiembre, sobre deportistas de alto nivel, regulaba los criterios 
que debían ser tenidos en cuenta para determinar qué deportistas deben 
poseer tal consideración. Este Real Decreto ha sido sustituido por el
«R. D. 971/2007, de 13 de julio, sobre deportistas de alto nivel y alto rendi-
miento», publicado en el B.O.E. de 25 de julio, y que actualiza las condi-
ciones, requisitos y procedimientos para la calificación de los deportistas 
de alto nivel.

En consecuencia, la Comisión de Evaluación del Deporte de Alto 
Nivel, celebrada con anterioridad a la entrada en vigor del nuevo Real 
Decreto, en su sesión del pasado 18 de julio de 2007, acordó la publica-
ción de la relación de deportistas que han cumplido los criterios de inte-
gración en estos primeros meses de 2007 y que por tanto, gozan de la 
consideración de alto nivel, disfrutando de los beneficios que se atribu-
yen. Dichos deportistas son los que se relacionan en anexo aparte.

Lo que pongo en su conocimiento a los efectos oportunos.
Madrid, 27 de julio de 2007.–El Presidente del Consejo Superior de 

Deportes, Jaime Lissavetzky Díez.

ANEXO

Relación que se cita 

Agudo García, Fátima  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.007.490 Tiro con Arco.

Aguilar Estrada, Eduardo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80.145.175 Hockey.

Aguilar Vicente, Iñaki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47.732.980 Natación.

Alarza Palacios, David  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.103.646 Judo y DD.AA.

Alastrue Lamas, Jordi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.520.164 Hockey.

Alonso Rubio, Álvaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.324.732 Ciclismo.

Andreo Gaban, Ángel Luis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 823.981 Natación.

Ania Barrachina, Pablo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.377.968 Vela.

Aquino Pintos, Daniel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48.517.706 Fútbol.

Arbos Borras, Eduard  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.642.815 Hockey.

Arenas Comeron, Vanesa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.852.944 Judo y DD.AA.

Atienza Valverde, Francisco Javier  . . . . . . . . . . . . 45.743.513 Fútbol.
Barroso Cubas, Cathaysa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.726.388 Kárate.
Barrufet Bofill, David  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.982.167 Balonmano.
Beitia Vila, Ruth  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.044.496 Atletismo.
Belaustegui Ruano, Yon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.168.134 Balonmano.
Belmonte García, Mireya  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.540.480 Natación.
Bernard González, Victoria Escarlata  . . . . . . . . . 44.727.236 Natación.
Blanco Gómez, Mónica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.089.771 Tiro con Arco.
Bonet Dalmau, Xavier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.341.626 Aeronáutica.
Bou Mena, Antoni  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.438.175 Motociclismo.
Bravo Lorenzo, Julio Daniel  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.178.851 Kárate.
Buitron Cortiñas, Gema  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.713.722 Tiro con Arco.
Cabello Rodilla, Alba María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.652.807 Natación.
Cabestany Gálvez, Albert  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.723.862 Motociclismo.
Calavia Arias, José Manuel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.144.444 Vela.
Camacho Barnola, Ignacio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73.004.234 Fútbol.
Camon Farell, Nuria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.492.107 Hockey.
Carbonell Ballestero, Ona  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47.927.191 Natación.
Carrera Oliva, Jorge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.639.912 Hockey.
Casado Alda, Arturo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.878.921 Atletismo.
Casasayas Carles, Alex  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47.883.130 Hockey.
Castellet Ibáñez, Queralt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47.172.367 Deportes de Invierno.
Castrejana Fernández, Carlota  . . . . . . . . . . . . . . . 16.566.749 Atletismo.
Cerdá Juan, Sebastián A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.156.581 Kárate.
Checa Porcel, Isabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.876.644 Atletismo.
Colomar Costa, Irene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47.250.108 Kárate.
Comerma Broto, Gloria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.637.380 Hockey.
Cuenca Monrabal, Raúl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73.779.679 Billar.
Dabanch Nasrala, Jorge Gabriel  . . . . . . . . . . . . . . 45.344.496 Hockey.
Davis Cámara, David  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.169.633 Balonmano.
De Dios Sarciada, Rubén  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.433.582 Kárate.
De Gea Quintana, David  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.474.505 Fútbol.
De la Puente Álvarez, María  . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.510.682 Halterofilia.
Del Barco Gutiérrez, Álvaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.821.524 Vela.
Del Soto Traver, Patricia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47.614.414 Natación.
Delas de Andrés, Miguel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.239.448 Hockey.


